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 پزشکی  هایدرمانخودداری ظالمانه و عامدانه از ارائه زندانیان بیمار با  آزار

 شهریور  21

 

 حبس سابق که در طی چهار سال عقیدتی نگار  و زندانیروزنامه علیرضا رجایی،پانسمان شده  صورتطی روزهای اخیر عکسی از 

شده پخش ای گستردهبه شکل زبان های اجتماعی فارسیشبکه در، شده بود محرومکافی  پزشکیخدمات دسترسی به در زندان از 

 و موج عظیمی از همدردی و خشم را در میان ایرانیان برانگیخته است.

 

پیش، علیرضا رجایی تحت عمل جراحی قرار گرفت تا برای جلوگیری از گسترش سرطان سینوس، چشم راست و بخشی از  چندی

هایی که در زندان اوین ند که با وجود شکایات مکرر او از درد و فشار در طی سالاهخانواده او گفت برداشته شود. اشفک بالا و گونه

 گسترش مانع توانستشد، مقامات زندان از دسترسی او به خدمات پزشکی تخصصی در خارج از زندان که میداری میدر تهران نگه

 پس از پایان دوران محکومیت زندان خود آزاد شد. 1۳۹۴ ممانعت به عمل آوردند. او در شودسرطان 

 

و با پانسمانی که نیمی از صورتش را پوشانده بر روی تخت بیمارستان شکننده که او را در حالتی  نشدنیفراموش و دردناک این تصویر

 با زندانیان سیاسی سنگدلانهبرخورد  سازد و در عین حال نحوهایران را در خود خلاصه می نظام قضاییدهد، ظالمانه بودن نشان می

 است. توجه قرار داده کانونهای کشور را بار دیگر در در زندان

 

به نیازهای پزشکی  توجهیسلامت و جان زندانیان را با  بی دائما مقاماتو  در ایران است رایجمتأسفانه داستان علیرضا رجایی موردی 

هدف این گونه  مشخصاند به طور شده زندانیآمیز مسالمتهای فعالیت افرادی که به دلیلدهند. خود قرار میدست آنان بازیچه 

 گیرند. قرار می هابدرفتاری

 

بود، مجبور شد که تحت  سال زندان محکوم شده 1۰که به  ایساله ۳۳دان ، امید کوکبی، فیزیک1۳۹۵در مورد مشابهی در فروردین 

 بود برداشته شود.  مت راستش که به دلیل سرطان به نحو بدی آسیب دیدهس کلیهعمل جراحی  قرار گیرد تا 

 

خودداری  از ارائه خدمات درمانی در خارج از زنداناو به مدت پنج سال از مشکلات کلیوی شکایت داشت، اما مقامات به طور مکرر 

 .رد کردند مرخصی درمانیتقاضاهای او را برای  وورزیدند 

 

مقامات زندان در ایران علاوه بر به تأخیر انداختن یا ممانعت از  نشان داد کهکرد  منتشر ی گزارش 1۳۹۵در تیر ماه  عفو بین الملل

 ای ، به طور معمول مشکلات پزشکی آنان را کم اهمیت جلوه دادهبیمار سیاسی زندانیان خدمات تخصصی پزشکی ضروری برای ارائه

https://www.amnesty.org/en/latest/news/2016/07/iran-is-putting-political-prisoners-lives-at-risk-by-denying-them-medical-care/


 زندانیاناز اساسی را  هایدرمانو  کرده تجویزهای ساده مسکنتنها های جدی بیماری برای اند وجدی بودن این مشکلات را رد کرده

 اند.دریغ داشته

 

پرازدحام، غیربهداشتی و با تهویه ناکافی  هایاتاقزندانیان معمولاً در  هستند. نامایران به خاطر شرایط ناگوارشان بد هایزندان

های پزشکی کافی، اغلب مشکلات پزشکی از پیش موجود به مراقبتهمراه با عدم اجازه دسترسی  ،شوند. این موضوعنگهداری می

 آورد.ناپذیری وارد میجبران هایو به سلامت آنان آسیب شودمیمشکلات جدید  ایجادموجب کند و یا زندانیان را بدتر می

 

که  زندانیان عقیدتی و سیاسیمقامات به  جابیرون آمده که در آن ای از زندان رجایی شهر  کرج کنندههای نگرانگزارشبه تازگی، 

ی های پزشکی کافاند، اجازه دسترسی به مراقبتشان دست به اعتصاب غذا زدهداریمرداد در اعتراض به وضعیت غیرانسانی نگه ۸از 

ها با صفحات فلزی پوشانده شوند که در آن پنجرهداری مین در قسمتی از زندان نگهاز این است که آنا حاکی هااند. گزارشنداده

اند، در حالی که مقامات به محروم ساختن آنان از شده و سیستم تهویه هوا وجود ندارد. آنان وادار به خوابیدن بر روی زمین شده

 دهند.شان ادامه میهایا خانواده، آب آشامیدنی سالم و برقراری تماس تلفنی بمناسبدسترسی به غذای 

 

 برای مدتیاند و یا اند و برخی طی روزهای اخیر از حال رفتهشان رنج بردهچندین نفر از این زندانیان از بدتر شدن وضع سلامت

 اند.بیهوش شده

 

 و تا هیچ گونه مراقبت ده استدستور داپزشکان زندان  بههای زندانیان تحت اعتصاب غذا، رئیس زندان اعضای خانواده به نقل از

 پزشکی را به کسانی که در اعتصاب شرکت دارند ارائه ندهند. رسیدگی

 

های انفرادی منتقل شدند و جویانه خود برای چندین روز به سلولبرخی از زندانیان اعتصاب غذا کننده به تلافی اعتراض مسالمت

و ممکن است با احکام حبس  اندقرار گفته« توهین به مقام معظم رهبری» جملهجدید از  اتهام چندین مورد به تازگی نفر از آنان 11

 اضافی مواجه شوند.

 

بر زندانی  برای اعِمال درد و رنج شدید خودداری از ارائه خدمات پزشکی توسط مقامات به عنوان مجازاتی عامدانه در شماری از موارد،

راد معادل شکنجه است و اف رفتارالمللی این تحت قوانین بین است. استفاده قرار گرفتهاجباری مورد « اعترافات»و یا به منظور اخذ 

 قرار گیرند. محاکمه و مجازات کیفریمسؤول باید مورد 

 

ساله که در حال تحمل حبس ابد در زندان خوی در استان آذربایجان غربی است از سال  ۳۵زینب جلالیان، زندانی سیاسی کرد 

کند نیاز به درمان جراحی داشته است. اما شدید چشمی که بنا به اخطار پزشکان دید او را معیوب می عارضهک به دلیل ی 1۳۹۳

اند. طی دو سال گذشته، مقامات مصرانه از اجرای توصیه پزشکی و انتقال او به بیمارستان به منظور عمل جراحی خودداری ورزیده

https://www.amnesty.org/en/latest/news/2017/08/iran-mass-hunger-strike-by-political-prisoners-in-protest-at-inhumane-conditions/


آزمایشات تشخیصی و درمان کافی براي مشکلات قلبی رودهاي و کلیوي و برفک دهانی که توانایی او در خوردن و بلع را با دشواري 
دریغ شده است.  روبهرو ساختهاست، نیز از او 

آرش صادقی، ۳۰ ساله که در حال تحمل یک حکم 1۹ ساله زندان بهدلیل فعالیتهاي کاملاً مسالمتآمیزانه حقوقبشریاش است، 
دیگر زندانی به شدت بیماري است که با محروم شدن از دریافت مراقبتهاي پزشکی مناسب مورد شکنجه قرار گرفته است. پزشکان 
توصیه کردهاند که او به منظور درمان تخصصی گرفتاريهاي گوارشی و مشکلات تنفسی که به خاطر اعتصاب غذاي طولانی ایجاد و 

با فقدان مراقبتهاي پزشکی کافی وخیمتر شده، نیاز به بستري شدن طولانی مدت در بیمارستان دارد. 

این حکایتهاي دلخراش از رفتارهاي بیرحمانه در پشت درهاي بسته زندانها در ایران، توجه جهانی کافی را به خود جلب نکرده 
است. مقامات ایران هم شدیدا تلاش کردهاند که با اقدامات مختلف دقیقاً خلاف گزارشهاي منفی در مورد وضعیت زندانهاي کشور 

را نشان دهند. 

در اردیبهشت 1۳۹۵، آنان یک برنامه تلویزیونی پخش کردند که تلاش داشت گزارشها در مورد عدم اجازه دسترسی زینب جلالیان 
به مراقبت پزشکی را بیاعتبار سازد. این برنامه زینب جلالیان را در حالی نشان میداد که میگفت گزارشها در مورد بیماري او و از 

دست دادن بیناییاش صحت ندارد و مشکلات پزشکی او جزئی بودهاند. در پی پخش این برنامه خواهر زینب جلالیان به عفو 
که او را وادار به بیان این اظهارات کرده بودند.  بینالملل گفت 

در تیر 1۳۹۶، در یک اقدام نمایشی وِ خامدستانه دیگر ، مقامات بازدیدي را از  زندان بدنام اوین در تهران براي دیپلماتهاي 
سیاسی بیش از ۴۰ کشور ترتیب دادند. 

قدرتهاي جهانی از جمله اتحادیه اروپا  که از زمان امضاي توافق هستهاي در 1۳۹۵ گامهایی را براي تحکیم روابطشان با ایران 
برداشتهاند نقش مهمی در تضمین این که به این برخوردهاي بیرحمانه همین حالا خاتمه داده شود برعهده دارند. آنان باید به طور 

علنی مقامات ایران را به تضمین این که همه زندانیان به مراقبتهاي پزشکی مناسب دسترسی پیدا کنند، فرا بخوانند. 

آنان همچنین باید خواستار این شوند که مقامات ایران به بازرسان بینالمللی از جمله گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره وضعیت 
حقوق بشر در ایران اجازه سفر به کشور اعطا کنند تا آنان بتوانند بازرسیهاي خود را از تمام زندانهاي کشور انجام دهند. 

در غیاب هر گونه نشانهاي حاکی از قصد مقامات جمهوري اسلامی ایران براي تغییر رفتار خود، این بر عهده بقیه ماست تا اطمینان 
حاصل نماییم که درد و رنجی که زندانیان به طور روزمره از سوي نظام ظالم حاکم بر زندانهاي کشور متحمل میشوند فراموش 

نمیشود
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